
 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ೃ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ೃ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ೃ 

 

 

 
 

 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ೃ 

 

 

 

 

 

 

ೃ 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ೃ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ೃ 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1

dokument o pojistném produktu

PŘEDSMLUVNÍ INFORMACE 

ke sjednávanému pojištění letadel

V souladu s platnými právními předpisy Vám jako zájemci o uzavření pojistné smlouvy sdělujeme níže uvedené informace. 
Dokument slouží k základnímu seznámení s nabízeným pojištění a vzhledem k omezenému rozsahu obsahuje jen nejdůležitější 
údaje, které mohou být pro tento účel též v nezbytné míře zobecněny. Dokument nemůže nahradit pojistné podmínky nebo 

poskytnout jejich kompletní shrnutí.

Upozornění: v pojistné smlouvě lze, po dohodě obou stran, ujednat některé parametry pojištění odchylně od informace obsažené 
v tomto dokumentu. Pojistná smlouva má v takovém případě přednost, tj. platí údaje v ní stanovené (týká se zejména rozsahu 
pojistného krytí a výčtu výluk).

Pojišťovna/pojistitel Allianz pojišťovna, a.s.

Sídlo Česká republika, 186 00 Praha 8, Ke Štvanici 656/3

Informace o registraci IČ 47115971, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1815

Právní forma akciová společnost

Předmět činnosti pojišťovací, zajišťovací a související činnosti

Email letadla@allianz.cz

Telefon 841 170 000

Web www.allianz.cz 

Allianz pojišťovna, a.s., dobrovolně dodržuje Kodex etiky v pojišťovnictví České asociace pojišťoven, který je přístupný na 

www.cap.cz. Zpráva o solventnosti a finanční situaci pojistitele je přístupná zde: http://www.allianz.cz/o-spolecnosti/o-
spolecnosti/. Údaje obsažené v této předsmluvní informaci platí po dobu, po kterou je účinná nabídka na uzavření nabízeného 
pojištění, k němuž se tato informace vztahuje. Pokud není pojistitelem určeno jinak, platí nabídka 1 měsíc ode dne svého 
doručení.

Informace o pojistné smlouvě

Pojistná smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejm. zák. č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem (dále jen Zákoník), 

který je též základem pro vytvoření vztahů před uzavřením smlouvy. Rozhodování sporů z pojištění přísluší obecným soudům ČR. 
Pro uzavření pojistné smlouvy a pro komunikaci mezi smluvními stranami se použije český jazyk. Uzavřená pojistná smlouva je 
pojistitelem archivována. V případě zájmu o nahlédnutí do pojistné smlouvy kontaktujte prosím Klientský servis, tel: +420 841 

170 000. Na požádání Vám rovněž poskytneme další informace týkající se sjednávaného pojištění.

Smlouvy uzavírané formou obchodu na dálku

Pojištění lze uzavřít také formou obchodu na dálku, tj. bez současné fyzické přítomnosti stran.

Nabídka pojištění je pro tento případ činěna pomocí prostředků komunikace na dálku s tím, že k uzavření smlouvy dojde 

zaplacením prvního pojistného, není-li ve smlouvě uvedeno jinak. Pokud některé údaje či skutečnosti uvedené v přiloženém 
návrhu na pojištění nejsou správné, nebo neodpovídají dohodnutému/zadanému rozsahu, lze se na pojistitele obrátit na 
emailové adrese letadla@allianz.cz nebo písemně na adrese Allianz pojišťovna, a.s., Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8.

Doba trvání pojištění

Po dobu trvání pojištění pojistitel poskytuje pojistnou ochranu (tj. poskytne pojistné plnění v případě pojistné události) a pojistník 
je povinen zaplatit pojistiteli pojistné. 

Pojištění se sjednává na dobu neurčitou nebo na dobu určitou. Je-li pojištění sjednáno na dobu určitou, bývá doba stanovena 
počtem měsíců nebo určením konkrétního data, přičemž pojištění zaniká mimo jiné důvody též uplynutím této doby. Je-li 

pojištění sjednáno na dobu neurčitou, trvá do svého zániku (důvody zániku pojištění viz níže). U pojištění na dobu neurčitou se 
vždy sjednává automatické prodloužení, tzn., že pokud není pojištění vypovězeno, trvá dále i po uplynutí pojistného období.

Pojistná doba nabízeného pojištění je stanovena v návrhu pojistné smlouvy, který si pečlivě prostudujte spolu s touto informací.



2

Rozsah pojištění, způsob určení výše pojistného plnění

Nabízená pojištění představují produkt, který chrání letadla proti nejrůznějším negativním vlivům, jako jsou například živelní 
pohromy, havárie nebo krádeže. V případě pojištění odpovědnosti za škodu (újmu) chrání proti škodě nebo jiné újmě způsobené 

provozem letadla, kterou je pojištěný povinen nahradit jiné osobě.

Rozsah jednotlivých pojištění je upraven v předmětných pojistných podmínkách, popř. ve zvláštních smluvních ujednáních a 
doložkách.

Veškerá pojištění Vás kryjí do výše sjednané pojistné částky, popř. do výše sjednaného limitu pojistného plnění.

1. Pojištění věci – havarijní pojištění letadel

Letadlem se pro účely tohoto pojištění rozumí zařízení schopné vyvozovat síly nesoucí jej v atmosféře z reakcí vzduchu, 
které nejsou reakcemi vůči zemskému povrchu.

Toto pojištění se vztahuje na škody způsobené na letadle při jeho běžném provozu, pokud ke škodě nedošlo z příčin nebo 
za okolností, na které se vztahují výluky z pojištění. Na dodatečné vybavení letadla se pojištění vztahuje, jen pokud to bylo 
v pojistné smlouvě výslovně sjednáno.

Pokud je v pojistné smlouvě sjednáno pojištění pro případ dočasného zastavení provozu letadla, vztahuje se toto pojištění 
výhradně na škody vzniklé v klidovém období v průběhu zkušebních testů hnacího ústrojí a rolování nesouvisejícího s 

letem.

2. Pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozem letadel

Při sjednání pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem letadla má pojištěný právo, aby pojistitel za něj podle 
těchto pojistných podmínek nahradil škodu, nebo jinou újmu, kterou pojištěný způsobil jinému, odpovídá za ni a pokud 
byl proti němu uplatněn nárok na náhradu této škody, nebo jiné újmy. Dále, aby za něj uhradil náklady na právní ochranu 

před uplatněným nárokem, včetně nákladů na soudní nebo mimosoudní řízení v rozsahu dohodnutém v pojistné smlouvě 
nebo stanoveném v pojistných podmínkách.

Pojistná ochrana zahrnuje následující pojištění odpovědnosti:

 a)  Pojištění odpovědnosti leteckého dopravce a/nebo provozovatele letadla:

   pojištění odpovědnosti vyplývající z provozu letadla, dojde-li:

a.1. k újmě na zdraví osob, které nejsou letadlem přepravovány nebo

a.2. ke škodě na věcech, které nejsou letadlem přepravovány.

b) Pojištění odpovědnosti leteckého dopravce a/nebo provozovatele letadla:

   pojištění odpovědnosti vyplývající:

b.1. ze smluvní přepravy cestujících nebo ze vzetí s sebou osob na palubu letadla (mimo dobu leteckého výcviku), 
b.2. ze smluvní přepravy zavazadel nebo

b.3. ze smluvní přepravy nákladu, jehož hodnota není deklarována.

Pojistnou ochranu lze sjednat rovněž pro odpovědnost za škody vzniklé v důsledku zpoždění při přepravě osob nebo věcí 

nebo ztrátou věci v rozsahu specifikovaném v pojistné smlouvě.

 c)  Pojištění odpovědnosti leteckého dopravce jako organizátora zájezdu:

   pojištění odpovědnosti dopravce ze samostatně organizované přepravy osob a zavazadel na základě smlouvy.

3. Úrazové pojištění osob v letadle.

Úrazové pojištění osob v letadle (dále jen „úrazové pojištění“) se vztahuje na pojištěné osoby v letadle, které je přihlášeno  
v pojistné smlouvě. Jestliže letadlo použilo v okamžiku pojistné události více osob, než je podle technické dokumentace 
počet míst k sezení, snižuje se pojistné plnění pro každou jednotlivou osobu v poměru počtu míst k sezení k počtu 

dopravovaných osob letadlem. Pojistitel může rovněž omezit pojistné plnění snížením až o jednu polovinu, jestliže osoba, 
která utrpěla úraz, nedbala pokynů nebo příkazů velitele letadla.

V rámci úrazového pojištění lze sjednat tato pojištění: 

a)  Pojištění pro případ smrti následkem 
úrazu,

b) pojištění pro případ trvalých následků úrazu.

Pojištění uvedené pod písm. a) se sjednává jako hlavní pojištění; jeho zánikem zaniká připojištění uvedené pod písmenem 
b). Před uzavřením pojistné smlouvy doporučujeme pečlivé prostudování definic pojištěných nebezpečí, které obsahují 

popis podmínek, za kterých je pojistné plnění poskytnuto.

Výluky

Výlukami se rozumí věci nebo nebezpečí, které jsou vyňaty z pojistného krytí. V rámci výluk jsou tedy stanoveny podmínky, za 
kterých pojistiteli nevzniká povinnost poskytnout pojistné plnění.

Níže jsou uvedeny vybrané základní výluky příslušných pojištění. Kompletní výčet výluk je uveden v pojistných podmínkách.

1. Pojištění věci – havarijní pojištění letadel

Úplné znění výluk u havarijního pojištění letadel je uvedeno v čl. 22 Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění letadel. 
Základními výlukami u nabízeného havarijního pojištění letadel jsou:

a) ztráty nebo škody vzniklé válkou, invazí, činností zahraničního nepřítele, vojenskými akcemi (bez ohledu na to, zda 
byla vyhlášena válka či nikoliv), občanskou válkou, terorizmem, povstáním, vzpourou, vzbouřením, srocením, stávkou, 



3

výlukou, občanskými nepokoji, vojenskou či uzurpovanou mocí, represivními zásahy státních orgánů a bezpečnostních 

složek státu, jednáním skupiny osob se zlým úmyslem, jednáním lidí ve prospěch politické organizace nebo ve spojení 
s ní, spiknutím, vyvlastněním, zabavením pro vojenské účely, zničením nebo poškozením z pokynu vlády působící de 
jure nebo de facto anebo jiného veřejného orgánu, únosem letadla, zabavením letadla nebo jiným aktem úřední moci;

b) veškeré následky jaderné reakce, jaderného záření z jakéhokoliv zdroje nebo radioaktivní kontaminace;

c) ztráty nebo škody zapříčiněné tím, že odstavené letadlo nebylo zajištěno odpovídajícím způsobem nebo v souladu s 

dispozicemi výrobce;

d) ztráty nebo škody způsobené chybným pracovním postupem pojistníka nebo jím pověřeného pracovníka při práci na 

letadle, a to na součásti skupiny (jednotky) letadla, která je bezprostředně předmětem prováděných prací (chybného 
pracovního postupu). Pokud je předmětem prováděných prací letadlo jako celek, platí tato výluka z pojištění pouze pro 
součást skupiny (technické jednotky), která je nebo byla bezprostředně předmětem prováděných prací;

e) ztráty nebo škody způsobené poruchou, vadou, zhoršením stavu, chybným ovládáním, postupným vlivem stárnutí, 
opotřebením, korozí, vlhkostí, mrazem nebo selháním v jakékoliv jednotce letadla, vnitřním selháním nebo vadou 
pohonné jednotky nebo ponecháním předmětu v pohonné jednotce, hnacím ústrojí nebo v ústí pohonné jednotky;

f) ztráty nebo škody na jakékoli jednotce způsobené čímkoli, co má progresivní nebo kumulativní účinek;

g) ztráty nebo škody způsobené jakýmikoliv vadami nebo nedostatky, které mělo pojištěné letadlo nebo jakákoliv jeho 

součást již při uzavření pojištění a které byly nebo mohly být známy pojistníkovi nebo jeho zástupcům, bez ohledu na 
to, zda byly nebo mohly být známy pojistiteli;

h) ztráty nebo škody způsobené úmyslně nebo hrubou nedbalostí pojistníka, oprávněnou osobou nebo z jejich podnětu 

jinou osobou;

i) ztráty nebo škody způsobené výbušnými nebo samozápalnými látkami nebo tekutinami na palubě letadla s výjimkou 
provozních látek a signálních prostředků;

j) škoda způsobená při přepravě letadla nebo jeho částí, včetně jeho nakládky a vykládky. Silniční přeprava letadla nebo 
jeho součástí v souvislosti s pojistnou událostí ve smyslu těchto pojistných podmínek je pojištěna bez zvláštního 
ujednání;

k) ztráty nebo škody způsobené zpronevěrou nebo krádeží dílů, přístrojů a příslušenství, které nejsou s letadlem pevně 
spojené;

l) ztráty nebo škody, na které se vztahuje pojištění sjednané pro případ požáru nebo jiná majetková pojištění;

m) škody způsobené v jakémkoli vztahu s azbestem a nátěrovými hmotami obsahujícími olovo;

n) ztráty nebo škody způsobené nemožností poškozené letadlo používat anebo náklady, které pojištěný nese i v době, kdy 
nemůže letadlo používat.

Nahodilá ztráta nebo škoda na letadle způsobená v důsledku škod dle písm. e) nebo f) je kryta podle příslušného 
ustanovení pojistné smlouvy.

Další výluky jsou stanovené v pojistné smlouvě a v pojistných podmínkách.

2. Výluky pro pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozem letadel

Úplné znění výluk u pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozem letadel pojištění letadel je uvedeno v čl. 29 
Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění letadel. Pojistná ochrana se nevztahuje zejména na tyto základní případy:

a) absence jakýchkoli právními předpisy vyžadovaných potvrzení, povolení, osvědčení, oprávnění či jiných úředních 

rozhodnutí nebo dokumentů a dále nedodržení všech právními předpisy vyžadovaných předpokladů a podmínek pro 
držení a provoz letadel;

b) na nároky, které na základě smlouvy nebo zvláštního příslibu překračují rozsah zákonného pojištění odpovědnosti 

pojištěného;

c) pokud ke škodě nebo jiné újmě dojde v souvislosti:

c.1. se silným ionizujícím zářením (např. záření alfa, beta či gama vyzařované radioaktivními látkami, neutronové 
záření nebo záření generované v urychlovačích), nebo v souvislosti s laserovým či maserovým zářením a/nebo 
radioaktivním materiálem,

c.2. s jakoukoliv výbušnou nukleární jednotkou, nebo jejími částmi,

d) na pojištění odpovědnosti provozovatele letadla za škody způsobené na životním prostředí a za škody či jiné újmy z 

těchto škod vyplývajících, a dále za škody způsobené vibrací a elektrickými či elektromagnetickými vlivy; výluka 
uvedená v tomto písmenu se nevztahuje na škody či jiné újmy způsobené v důsledku požáru, výbuchu, kolize, zřícení 
letadla, nebo na škody či jiné újmy způsobené nouzovým stavem letadla, jenž vyvolá neobvyklou letovou situaci. 

Nouzový stav přitom musí být zaznamenán;

e) na škody či jiné újmy, k nimž došlo v souvislosti s válečnými událostmi, občanskou válkou, nebo jiným nepřátelským 
jednáním, na škody či jiné újmy způsobené výbuchem vojenské zbraně s použitím štěpení atomového jádra a/nebo 

jaderné fúze, nebo vlivem jiného záření, a dále na škody způsobené stávkou, výlukou, povstáním, vnitřními nepokoji, 
protesty pracovního charakteru, teroristickými akty, nebo sabotáží;

f) na škody či jiné újmy způsobené vyšší mocí, nebo jinou výsostnou činností;

g) na nároky uplatňované za škody či jiné újmy způsobené postřikem nebo posypem, pokud pro tyto účely nebyla 
dohodnuta zvláštní pojistná ochrana;



4

h) pokud byla škoda či jiná újma způsobená azbestem nebo látkami, substancemi či výrobky obsahujícími azbest. Tato 

výluka se nevztahuje na škody či jiné újmy způsobené v důsledku požáru, výbuchu, kolize, zřícení letadla, nebo na škody 
způsobené nouzovým stavem letadla, jenž vyvolá neobvyklou letovou situaci. Nouzový stav přitom musí být 
zaznamenán.

Další výluky jsou stanovené v pojistné smlouvě a v pojistných podmínkách.

3. Výluky pro úrazové pojištění osob v letadle.

Úplné znění výluk u pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozem letadel pojištění letadel je uvedeno v čl. 36 
Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění letadel. Není-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, není pojistitel povinen 

poskytnout pojistné plnění zejména za:

 1.  úrazy

1.1. pojištěného, jakožto pilota, pokud v okamžiku vzniku úrazu neměl předepsaná povolení, potřebná oprávnění nebo 
průkazy způsobilosti nebo pokud letadlo nebylo v takovém stavu, který odpovídá zákonným ustanovením a 
úředním nařízením o držení a provozu letadel a/nebo úřední povolení – pokud jich je zapotřebí – nebyla udělena;

1.2. v důsledku duševních poruch nebo poruch vědomí, i pokud vyplývají z podnapilosti, dále v důsledku mozkové 
mrtvice, epileptického záchvatu nebo jiných křečových záchvatů, které postihnou celé tělo pojištěného; Pojistná 
ochrana však existuje, pokud tyto poruchy nebo záchvaty byly zapříčiněny úrazovým dějem spadajícím do pojistné 
smlouvy a způsobeny úrazem podle definice uvedené v čl. 36 odst. 4.

1.3. které se pojištěnému staly při působení trestné činnosti nebo při pokusu o ni;

1.4. které jsou způsobeny přímo nebo nepřímo válečnými událostmi nebo v souvislosti s občanskou válkou. Pojistná 

ochrana však existuje, pokud je pojištěný na zahraniční cestě neočekávaně postižen válečnými nebo 
občanskoválečnými událostmi. Tato pojistná ochrana zaniká na konci sedmého dne po počátku války nebo 
občanské války na území státu, v němž se pojištěná osoba zdržuje. Rozšíření neplatí při cestách do států nebo přes 
státy, na jejichž území již je válka nebo občanská válka. Naplatí ani pro aktivní účast ve válce nebo občanské válce 

ani na úrazy způsobené zbraněmi hromadného ničení nebo v souvislosti s válečným nebo obdobným stavem mezi 
těmito státy: Čína, Německo, Francie, Velká Británie, Japonsko, Rusko, nebo USA.;

1.5. jejichž příčinou byly jakékoliv následky, přímé nebo nepřímé, jaderné energie, jaderného záření z jakéhokoliv 

zdroje nebo radioaktivní kontaminace;

2. zdravotní újmy způsobené zářením;

3. zdravotní újmy způsobené léčebnými postupy nebo zákroky, které si pojištěný na svém těle provede sám, nebo si je 
nechá provést.

4. Pojistná ochrana však existuje, pokud zákroky nebo postupy – i radiodiagnostické nebo terapeutické – byly vyvolány 
úrazem krytým touto smlouvou.

5. infekce;

Pojistná ochrana však existuje, pokud původci choroby se do těla dostali v důsledku zranění krytého touto smlouvou.

Za úraz se přitom nepovažují zranění kůže nebo sliznic, která jsou minimálního rozsahu a kterými původci choroby do 

těla ihned nebo později proniknou; toto omezení se nevztahuje na vzteklinu a tetanus. Pro infekce způsobené 
léčebnými postupy platí odstavec 3., věta druhá analogicky;

6. otravy v důsledku požití pevných nebo tekutých látek polknutím;

7. kýly břicha a podbřišku;

Pojistná ochrana však existuje, pokud kýla vznikla v důsledku vnějšího násilného působení krytého touto smlouvou;m 
poškození plotének, krvácení z vnitřních orgánů a mozkové krvácení;

Pojistná ochrana však existuje, pokud převládající příčinou byl úraz ve smyslu čl. 36 odst. 4. krytý touto smlouvou;

8. chorobné poruchy v důsledku psychických reakcí, bez ohledu na to, čím byly způsobeny;

9. zhoršení nebo projevení se nemoci v důsledku úrazu;

10. smrt, jejíž příčinou je sebevražda, pokus o sebevraždu nebo úmyslné sebepoškození;

11. újmu na zdraví v souvislosti s požíváním, požitím či aplikací návykových látek nebo přípravků obsahujících návykové 
látky, jestliže ji oprávněná osoba způsobila úmyslně sama nebo z jejího podnětu jiná osoba. Další výluky jsou stanovené 
v pojistné smlouvě a v pojistných podmínkách.

Informace o výši pojistného, poplatcích hrazených z pojistného

Výše pojistného za jednotlivá pojištění je stanovena v návrhu pojistné smlouvy. Pojistné období je roční a v případě běžného 

pojistného jsou ve smlouvě též stanoveny splátky (čtvrtletní, pololetní, roční) ve kterých se pojistné pravidelně platí.

Způsoby a doba placení pojistného

Pojistné lze uhradit buď najednou (jednorázové pojistné v případě sjednání pojištění na dobu určitou), nebo hradit za pravidelná 
časová období – čtvrtletně, pololetně nebo ročně (běžné pojistné – v případě sjednání pojištění na dobu neurčitou).

Jednorázové pojistné je splatné při uzavření pojistné smlouvy, nejpozději v den počátku pojištění, pokud není dohodnuto jinak. 

Běžné pojistné se platí po celou dobu platnosti pojistné smlouvy nebo po dobu kratší, je-li tak dohodnuto v pojistné smlouvě. 
Pojistné lze platit v hotovosti nebo bezhotovostně - převodem z bankovního účtu poštovní poukázkou.



5

Způsob a doba placení pojistného jsou stanoveny v návrhu pojistné smlouvy, který si pečlivě prostudujte spolu s touto informací.

Daně

Na příjmy z pojištění se vztahuje právní úprava zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, v platném znění. Plnění z pojištění 

majetku jsou od daně osvobozena s výjimkami stanovenými ve výše uvedeném zákoně (zejm. ve vztahu k podnikatelské činnosti). 
V případě nejasností ohledně zdanění pojistného plnění prosím kontaktujte svého daňového poradce.

V současné chvíli si nejsme vědomi dalších daní, které by měly být pojistníkem hrazeny v souvislosti s nabízeným pojištěním. 

Právní předpisy nicméně mohou v budoucnu takovou povinnost zavést.

Poplatky nad rámec pojistného

V případě porušování Vašich smluvních či zákonných povinností jsme v souladu se zákonem oprávněni požadovat náhradu 
nákladů způsobených tímto porušením či spojených s vymáháním našich práv (upomínací výlohy, úroky z prodlení, náklady 
šetření apod.).

Způsoby zániku pojistné smlouvy

Pojištění zanikne

1. uplynutím pojistné doby,

2. nezaplacením pojistného, a to marným uplynutím lhůty (v min. délce 1 měsíc) stanovené pojistitelem v upomínce 

k zaplacení dlužného pojistného nebo jeho části doručené pojistníkovi,

3. dohodou (za předpokladu souhlasu všech stran)

4. úmrtím pojištěného nebo zánikem pojištěné právnické osoby,

5. výpovědí pojistitele nebo pojistníka do 2 měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy,

6. výpovědí pojistitele nebo pojistníka ke konci pojistného období, přičemž výpověď musí být doručena alespoň 6 týdnů 

před uplynutím pojistného období (týká se pouze pojištění s běžným pojistným),

7. jinou výpovědí – podmínky a výpovědní doby pro další možnosti výpovědí jsou stanovené v pojistných podmínkách 
a Zákoníku,

8. odstoupením od pojistné smlouvy (viz níže),

9. odmítnutím plnění při porušení povinností pojistníka stanovených ve smlouvě a pojistných podmínkách,

10. z dalších důvodů uvedených v právních předpisech nebo pojistných podmínkách.

Podmínky a lhůty týkající se možnosti odstoupení od pojistné smlouvy

Odstoupení Obecná úprava Smlouvy uzavřené 

mimo obchodní 

prostory

Smlouvy uzavřené formou 

obchodu na dálku

Kdo Pojistník Pojistitel Pojistník, který je 

spotřebitelem

Pojistník

Důvod Porušení 
povinnost 
pojistitele 
pravdivě a 

úplně 
zodpovědět 

písemné 
dotazy při 

jednání 
o uzavření 

nebo o změně 

smlouvy

Porušení 
povinnosti 
pojistitele 

upozornit na 
nesrovnalosti, 
musí-li si jich 

být při uzavírání 

smlouvy vědom, 
mezi nabíze-

ným pojištěním 

a zájemcovými 

požadavky

Pojistník nebo 
pojištěný úmyslně 
nebo z nedbalosti 
poruší povinnost k 

prav-
divým sdělením na 

písemné dotazy 
pojistitele týkající 

se skutečností, 

které mají 

podstatný 

význam

Bez udání důvodu. 

Jestliže ale pojistník 
dal souhlas k za-

čátku plnění služby 
před uplynutím 

lhůty pro 
odstoupení a tato 

služba byla 
splněna, nemůže 

již od smlouvy 

odstoupit

Bez udání 
důvodu. Jestliže 

ale pojistník 
dal souhlas 

k začátku plnění 
služby před 

uplynutím lhůty 
pro odstoupení 

a tato služba byla 
splněna, nemůže 

již od smlouvy 

odstoupit

Uvedení 
klamavého 

údaje pojist-

níkovi, který je 

spotřebitelem

Lhůta 2 měsíce ode dne, kdy zjistil 

nebo musel zjistit porušení 

povinnosti k pravdivým 

sdělením

2 měsíce ode dne, 
kdy zjistil nebo 

musel zjistit 
porušení 

povinnosti k 

pravdivým sdělením

Do 14 dnů ode dne 

uzavření smlouvy

Do 14 dnů ode 
dne uzavření 

smlouvy nebo 

ode dne, kdy mu 
byly sděleny po-
jistné podmínky, 
pokud k tomuto 
sdělení dojde na 

jeho žádost po 

Do 3 měsíců 
ode dne, kdy 

se o tom 
dozvěděl 

nebo 
dozvědět měl 

a mohl



6

uzavření 

smlouvy

Vypořádání Pojistitel vrátí zaplacené 
pojistné snížené o to, co již 

případně 
z pojištění plnil

Pojistitel vrátí 
pojistné snížené o 

to, co již plnil a dále 
o náklady spojené 

se vznikem a 
správou pojištění. 
Pokud již pojistník, 
pojištěný nebo jiná 

osoba 
získali pojistné pl-

nění, nahradí v téže 
lhůtě pojistiteli to, 
co ze zaplaceného 
pojistného plnění 

přesahuje 

zaplacené pojistné

Pokud pojistník ve 
smlouvě požádal, 
aby poskytování 

služeb začalo 

během lhůty pro 
odstoupení od 
smlouvy, může 

pojistitel v případě 
pojistníkova 
odstoupení 
požadovat 

zaplacení částky 
úměrné rozsahu 

poskytnutých 
služeb do okamžiku 

odstoupení

Pojistitel vrátí zaplacené 
pojistné; přitom má právo 

odečíst si, co již z pojištění plnil. 
Bylo-li však 

pojistné plnění vyplaceno ve výši 
přesahující výši zaplaceného 

pojistného, vrátí pojistník, 
popřípadě pojištěný nebo 

obmyšlený, pojistiteli částku 
zaplaceného 

pojistného plnění, která 

přesahuje 

zaplacené pojistné

Uplatnění V případě neuplatnění práva na odstoupení od smlouvy je pojistná smlouva platnou a účinnou a zavazuje strany 
k plnění závazků v ní obsažených.
Odstoupení od pojistné smlouvy je nutno podat písemně a zaslat je do sídla pojistitele. Vzor odstoupení je 

přístupný na www.allianz.cz.

Důsledky, které zákazník ponese v případě porušení podmínek vyplývajících z pojistné smlouvy

V případě, že pojistník, pojištěný či jiná osoba mající právo na pojistné plnění poruší své zákonné a/nebo smluvní povinnosti, může 

dle okolností a smluvních ujednání dojít ke snížení či odmítnutí pojistného plnění, a/nebo vzniku práva na vrácení vyplaceného 
pojistného plnění či práva na náhradu pojistného plnění. Porušení povinností může též být důvodem pro ukončení pojištění 
výpovědí nebo odstoupením.

Způsob vyřizování stížností

Stížnosti se doručují na adresu pojistitele Allianz pojišťovna, a.s., Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, a vyřizují se písemnou formou, 
pokud se strany nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 

03 Praha 1, která je orgánem dohledu nad pojišťovnictvím.

Poučení o zpracování osobních údajů

Pojistitel musí za účelem uzavření smlouvy a plnění práv a povinností z ní vyplývajících zjišťovat a zpracovávat Vaše osobní údaje, 
případně údaje dalších účastníku pojištění. Jiné údaje rozsahem a účelem překračující výše uvedené zpracování je pojistitel 
oprávněn zpracovávat na základě souhlasu, který je obsažen v pojistné smlouvě.

Poskytnutí údajů je dobrovolné, nicméně v rozsahu nutném pro uzavření smlouvy je podmínkou vzniku smluvního vztahu.

Za osobní údaj se pro účely tohoto poučení a souhlasů, k nimž se poučení vztahuje, považují: jméno, příjmení, adresa, datum 

narození, rodné číslo, údaj o zdravotním stavu, kontaktní spojení včetně elektronických kontaktů a další pojistiteli ve smlouvě 
nebo jiném souvisejícím dokumentu sdělené údaje, včetně údajů, které pojistitel vytvořil zpracováním údajů takto získaných.

Osobní údaje bude zpracovávat Allianz pojišťovna, a.s., a její smluvní zpracovatelé (zejm. poskytovatelé IT technologií ke 
zpracování osobních dat, asistenční společnosti, zajistitelé a pojišťovací zprostředkovatelé), a to jak v ČR, tak v zahraničí. 
Zpracování se provádí automatizovaně i manuálně pro účely pojišťovacích a finančních služeb, dalších souvisejících činností a  v 
případě souhlasu též pro účely marketingové, a to po dobu nezbytně nutnou k zajištění práv a povinností plynoucích ze 

závazkového vztahu a dále po dobu vyplývající z právních předpisů, minimálně však na dobu 5 let od skončení smluvního vztahu.

Souhlas k využití osobních údajů pro marketingové účely

Souhlas se dává k tomu, aby byl pojistník v záležitostech pojistného vztahu nebo v záležitostech nabídek pojišťovacích a 
souvisejících finančních služeb nebo jiných marketingových sdělení pojistitele nebo nabídky služeb a jiných obchodních sdělení 
členů mezinárodního koncernu Allianz (zejm. Allianz penzijní společnosti, a.s., IČ 256 12 603, Praha 8, Ke Štvanici 656/3, PSČ 186 



7

00) a spolupracujících obchodních partnerů, jejichž seznam je uveden na webových stránkách pojistitele, kontaktován písemnou, 

elektronickou nebo i jinou formou, při využití poskytnutých osobních údajů uvedených výše (vyjma citlivých údajů), a to na dobu 
trvání závazků ze smluvního vztahu a 5 let po jeho skončení.

Zároveň sdělením elektronického kontaktu uděluje pojistník souhlas, aby byl kontaktován elektronickou formou i v záležitostech 
týkajících se dříve sjednaných pojištění. Udělení souhlasu je dobrovolné a není podmínkou uzavření smlouvy. Udělený souhlas 
lze kdykoli odvolat.

Souhlas k předávání osobních údajů pro marketingové účely

Souhlas se dává k předání osobních údajů subjektům mezinárodního koncernu Allianz (zejm. Allianz penzijní společnosti, a.s., IČ 

256 12 603, Praha 8, Ke Štvanici 656/3, PSČ 186 00) a spolupracujícím obchodním partnerům, jejichž seznam je uveden na 
webových stránkách pojistitele, pro účely poskytování jejich finančních služeb, nabízení obchodu a služeb nebo další 
marketingové účely, a to na dobu trvání závazků ze smluvního vztahu a 5 let po jeho skončení. Další informace o zpracování 
osobních údajů

1. Každý klient může požadovat informaci o zpracovávání svých osobních údajů. Pojistitel má právo za poskytnutí 
informace požadovat přiměřenou úhradu.

2. V případě, že klient zjistí nebo se domnívá, že pojistitel nebo jiný zpracovatel provádí zpracování osobních údajů, 
které je v rozporu s ochranou jeho soukromého a osobního života nebo v rozporu se zákonem, může:

a) požádat pojistitele nebo zpracovatele o vysvětlení,

b) požadovat, aby pojistitel nebo zpracovatel odstranili takto vzniklý stav, zejména může požadovat blokaci, 
provedení opravy, doplnění nebo likvidaci osobních údajů.

Pojistitel vždy bez zbytečného odkladu informuje klienta o vyřízení jeho žádosti.

3. Klient má právo kdykoliv se obrátit se svým podnětem na Úřad pro ochranu osobních údajů.

Zásady práce s osobními údaji

Zásady práce s osobními údaji jsou uvedeny v dokumentu „Zásady ochrany osobních údajů klientů Allianz pojišťovny, a.s., a Allianz 
penzijní společnosti, a.s.“, který je veřejně dostupný na internetových stránkách společnosti www.allianz.cz, nebo v sídle 
společnosti. 





 

 

 

 

−

−

−

−

 

 

 





Pojištění letadel VUT v Brně

Specifikace pojišťovaných letadel včetně požadavků na jejich pojištění a kalkulace nabídkové ceny (registrační číslo provozovatele VUT v Brně: CZE27j9t4qpg2zzd) 

Poř. č. Typ letadla

Poznávací 

značka, 

Registrační 

číslo 

provozovate

le VUT v 

Brně

Výrobní 

číslo

Maximální 

vzletová 

hmotnost 

(kg)

Rok 

výroby

Počet 

sedadel / 

z toho pro 

cestující  

Využití letadla
Územní 

platnost

Předpo- 

kládaný 

roční 

nálet

Provozovatel, spolupojištěný Typ pojištění

Pojistná 

částka/limi

t plnění 

(Kč)

Spoluúčast 

(Kč)

Jmenný 

seznam 

pilotů

Počátek 

pojištění

Roční pojistné v 

Kč

1 L 13 AC OK-1730 18901 500 2001 2/1 Rekreační a sportovní létání                      

Výzkum                             

Výcvikové lety        Přeškolovací 

výcvik na typ                                                   

Evropa 60 h Aeroklub Brno Medlánky z.s.

Turistická 494

621 00 Brno

Czech Republic

ODPOVĚDNOST z 

provozu letadla

48 850 000* Bez 

spoluúčasti

NE 06.06.2022

12 922,00 Kč

     IČ 44991533 HAVARIJNÍ 550 000 50 000 NE 06.06.2022 16 478,00 Kč

2 WT-9 OK-UUR 22 DY542/2015 472,5 2015 2/1 Rekreační a sportovní létání 

Přeškolovací výcvik na typ   

Výcvikové lety                                  

Evropa 120 h VUT v Brně ODPOVĚDNOST z 

provozu letadla

48 850 000* Bez 

spoluúčasti

NE 06.06.2022
14 404,00 Kč

    HAVARIJNÍ 2 295 000 200 000 NE 06.06.2022 88 358,00 Kč

3 Glasflügel   

304 MS

OK-2234 048-MS 600 2015 1/0 Rekreační a sportovní létání 

Přeškolovací výcvik na typ 

Výcvikové lety    

Evropa 40 h VUT v Brně ODPOVĚDNOST z 

provozu letadla

48 850 000* Bez 

spoluúčasti

NE 06.06.2022
5 434,00 Kč

     HAVARIJNÍ 2 000 000 200 000 NE 06.06.2022 52 500,00 Kč

4 Cessna 172 

SP

OK-VUT 172S10207 1157 2006 4/3 Rekreační a sportovní létání 

Přeškolovací výcvik na typ 

Vyhlídkové lety                    

Vakcinace lišek**                  

Letecké práce ve stavebnictví                 

Kontrolní, měřící, pozorovací a 

hlídkovací lety                           

Letecké snímkování            

Výsadkové lety           Výcvikové 

lety                   

Evropa 500h Elmontex a.s.

Vratimovská 69/335

718 00 Ostrava - Kunčičky

IČ: 47155086

ODPOVĚDNOST z 

provozu letadla

97 500 000* Bez 

spoluúčasti

NE 06.06.2022

33 098,00 Kč

  HAVARIJNÍ 5 300 000 200 000 NE 06.06.2022 116 865,00 Kč

1 DJI Phantom 

3

OK-X052E P76DCK1 

9A20619

2 2016 0/0 Letecké snímkování           

Pořizování videozáznamů          

Vědecké, výzkumné a výukové 

účely

ČR + SR ODPOVĚDNOST z 

provozu letadla

24 700 000 Bez 

spoluúčasti

NE 06.06.2022

7 056,00 Kč

2 DJI Matrice 

600 PRO

OK-X081C M80DG6H00

3DWB9

15,5 2019 0/0 Letecké snímkování           

Pořizování videozáznamů          

Vědecké, výzkumné a výukové 

účely

ČR + SR ODPOVĚDNOST z 

provozu letadla

24 700 000 Bez 

spoluúčasti

NE 06.06.2022

9 800,00 Kč

3 DJJ M600 

PRO

OK-X057L M80DEL010

30032

15,5 2017 0/0 Letecké snímkování           

Pořizování videozáznamů          

Vědecké, výzkumné a výukové 

účely

ČR + SR ODPOVĚDNOST z 

provozu letadla

24 700 000 Bez 

spoluúčasti

NE 06.06.2022

9 800,00 Kč

4 DJI Mavic 2 

Zoom

OK-X073A 0M6DFAC 

001B94R

0,905 2018 0/0 Letecké snímkování           

Pořizování videozáznamů          

Vědecké, výzkumné a výukové 

účely

Evropa ODPOVĚDNOST z 

provozu letadla

24 700 000 Bez 

spoluúčasti

NE 06.06.2022

8 820,00 Kč

5 DJI Matrice 

300 RTK

CZE27j9t4qpg

2zzd

1ZNBJ9K

00C00A4

9 2022 0/0 Letecké snímkování           

Pořizování videozáznamů          

Vědecké, výzkumné a výukové 

účely

Evropa ODPOVĚDNOST z 

provozu letadla

24 700 000 Bez 

spoluúčasti

NE 06.06.2022

8 820,00 Kč

6 DJI Matrice 

300 RTK

CZE27j9t4qpg

2zzd

1ZNBJAX

00C0011

9 2022 0/0 Letecké snímkování           

Pořizování videozáznamů          

Vědecké, výzkumné a výukové 

účely

Evropa ODPOVĚDNOST z 

provozu letadla

24 700 000 Bez 

spoluúčasti

NE 06.06.2022

8 820,00 Kč

7 DJI Phantom 

4 RTK

CZE27j9t4qpg

2zzd

0V2SJ7D

RA40251

1,391 2022 0/0 Letecké snímkování           

Pořizování videozáznamů          

Vědecké, výzkumné a výukové 

účely

Evropa ODPOVĚDNOST z 

provozu letadla

24 700 000 Bez 

spoluúčasti

NE 06.06.2022

8 820,00 Kč

401 995,00 Kč

10,00%

361 796,00 Kč
* Pojištění odpovědnosti leteckého dopravce a/nebo provozovatele se sjednává v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 785/2004, a to vč. včetně doložky tzv. "válečných" rizik a s následujícími sublimity:

      - ze smluvní přepravy cestujících nebo ze vzetí s sebou osob na palubu letadla - částka pro každé sedadlo cestujícího 9.750.000, Kč

      - ze smluvní přepravy zavazadel - částka pro každé sedadlo cestujícího 36.764, Kč

** Území Česká republika, Slovensko, Polsko, Rumunsko, Černá hora, Chorvatsko, Kosovo, Makedonie

*** Vypočtené údaje budou použity pouze pro účely hodnocení nabídek. 

Poznámka: Zadavatel si vyhrazuje právo nepřihlásit k pojištění letadlo Cessna 172 SP, pozn. zn. OK-VUT, výr. č. 172S10207.

Letadla - Odpovědnost z provozu + Havarijní pojištění

Drony - Pouze odpovědnost z provozu

Základní roční pojistné v Kč

Obchodní sleva aplikovaná na základní roční pojistné v %

Výsledné roční pojistné***


		2022-05-02T16:54:52+0200
	Kateřina Šustrová


		2022-05-02T22:06:22+0200
	Mgr. Jana Svatošová


		2022-05-09T12:00:32+0200
	Mgr. Ing. Daniela Němcová




